SCHOLIA PER ERAS. R.O.T.

Episcopos & pontifices inique taxat, 50
quod sensu abundant.

R. Utinam omnes abundant sensu, po- 50
tiusquam censu, ac semel tantum lapsus
sit Elenchus.

Episcoporum & aliorum antistitū eccl. 51
clesiae potestatem deprimit Erasmus.

R. Non deprimit, sed quorundam uicia 51
deplorat intactis bonis.

Episcopus licet mali & turpes sint, nō 52
sunt tamen impudenter ac temere ab ho-
mine priuato, qualis est Eras. fugilandi.

R. Nō temere nec impudenter, carpit 52
eos subinde Hieronymus eque priuatus
atq; Erasmus. Idem facit in hoc opere Pi-
us, bis priuatus & ipse. Qui in genere lo-
quitur uicia taxat non homines.

Erasmi excusationem, si dixerit se ad 53
Luterum expugnandum imparē habe-
re uires, improbat, cum tam impium &
stolidum sit illius dogma.

R. Facillimum erat diluere, si ille reci- 53
peret dogmata scholaistica, & decretales
constitutiones, & cameræ leges. Sed in
re tam facili, parum feliciter uersatus est
Pius, homo supra hominē doctus, quem

n tamen

IN ELENCHVM ALB. PII.

tamē nemo Luteranorum dignatus est
ullo responso.

54 Erasmi scripta si probauit papa, nō ob-
fensum, sed propter elegantiam id fecit.

54 R. Impudens. Imo` pontifex expressit
causam quare probaret: ibi de sermonis
elegantia nulla mētio, sed de utilitate rei
Christianæ.

55 Erasmū non noscentes theologi multi
agnouerunt eum cū Lutero colludere.

55 R. Non agnouerūt, sed aut somniarūt,
aut id falso iactātibus crediderūt. Quām
colluserimus testantur æditi utrīc̄q; li-
bri, testatur & admirabilis benevolentia
qua me illius amici prosequuntur

56 Erasmus non rectè dicit si admonitus
fuisset officio suo functurū fuisse, cum se-
pe etiā à papa admonitus id nō fecerit.

56 R. Et hoc manifestum mendaciū est.

57 Eras. in Luterū proprie scripsit nihil.

57 R. Bella rima ad elabendū, è manifesto
mēdacō. Nec Pius quicq; scripsit in illū
proprie, & tamē prostrauit Gigantem.

58 Erasmi contra imaginem sanctorū cul-
tum uerba, & eorum reprehensio.

58 R. Nō reprehendit cultus, sed supersti-
tio. Erasmi

SCHOLIA PER ERAS. ROT.

Erasmi de nouitijis theologis & theo- 59
logia qua nunc utuntur, detractoria uerba.

R. Nemo pius detrahit theologiæ scholæ 59
laisticæ, sed quorundam mores & curiosi-
tæ questiones notantur. Ante annos cen-
tum Ioannes Gerson, questus est theolo-
giam redactam ad sophisticam, quid di-
sturus si nunc uiueret?

Erasmi de summi pontificis potestate 60
diminuenda uerba.

R. Nō de potestate legitima à Christo 60
tradita, sed de usurpata tyrannide quo-